



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Propreco A/S
Rådhusvej 13, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 32 78 23 96

Årsrapport
2023

This document has esignatur Agreement-ID: 490847pUrxp251959785

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juli 2024.

David Ernst-Sunne
Dirigent

Fiolstræde 44, 3. th. | 1171 København K | Telefon: 35 24 59 24 | Fax: 35 37 00 70

www.bsrev.dk | Tilknyttet RevisorGruppen Danmark



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	Propreco A/S Rådhusvej 13 2920 Charlottenlund CVR-nr.: 32 78 23 96 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Adam Ernst-Sunne, formand Simon Ernst-Sunne David Ernst-Sunne
Direktion	David Ernst-Sunne, direktør
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Filcon Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med handel og investering herunder udlejning vedrørende fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.913 t.kr. mod -4.345 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.886 t.kr. mod -10.797 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-4.912.800	-4.344.915
3 Personaleomkostninger	-2.322.509	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.653	0
Andre driftsomkostninger	-5.611.496	-152.436
Driftsresultat	-12.865.458	-4.497.351
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.878.960	-3.392.727
Indtægter af kapitalinteresser	8.203.931	-133.398
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.295	0
Andre finansielle indtægter	111.012	37.658
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.721.917	-404.460
Resultat før skat	16.626.823	-8.390.278
5 Skat af årets resultat	1.258.844	-2.406.598
Årets resultat	17.885.667	-10.796.876
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.700.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	36.265.726	-3.526.125
Disponeret fra overført resultat	-21.080.059	-7.270.751
Disponeret i alt	17.885.667	-10.796.876
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.200.000	0



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.097	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.097</u>	<u>0</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.554.195	574.255
8	Kapitalinteresser	6.460.301	1.461.900
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	250.000	250.000
10	Andre tilgodehavender	363.600	0
11	Deposita	39.020	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.667.116</u>	<u>2.286.155</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>50.742.213</u>	<u>2.286.155</u>
Omsætningsaktiver			
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.783.400	5.783.400
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.212.068	1.287.322
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	13.125	91.250
	Tilgodehavende selskabsskat	3.498	0
	Andre tilgodehavender	2.969.597	1.274.540
12	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	692.973
	Periodeafgrænsningsposter	1.097.799	0
	Tilgodehavender i alt	<u>8.079.487</u>	<u>9.129.485</u>
	Likvide beholdninger	<u>783.843</u>	<u>306.429</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.863.330</u>	<u>9.435.914</u>
	Aktiver i alt	<u>59.605.543</u>	<u>11.722.069</u>



Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.254.388	0
Overført resultat	595.381	4.664.102
Egenkapital i alt	20.349.769	5.164.102
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.262.342
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.115.502	2.414.531
Hensatte forpligtelser i alt	4.115.502	3.676.873
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.406.598	66.234
Gæld til kapitalinteresser	421.258	105.633
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.827.856	171.867
13 Kortfristet del af langfristet gæld	15.915.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.298.758	866.491
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	185.193	0
Selskabsskat	3.498	830.236
Anden gæld	7.909.967	1.012.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.312.416	2.709.227
Gældsforpligtelser i alt	35.140.272	2.881.094
Passiver i alt	59.605.543	11.722.069

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Kapitalberedskab
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	13.890.401	14.390.401
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	1.570.577	1.570.577
Årets resultatdisponering	0	-3.526.125	-7.270.751	-10.796.876
Overført	0	-12.185.213	12.185.213	0
Overført	0	15.711.338	-15.711.338	0
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	4.664.102	5.164.102
Årets resultatdisponering	0	36.265.726	-21.080.059	15.185.667
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.700.000	2.700.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.700.000	-2.700.000
Udloddet udbytte	0	-1.300.000	1.300.000	0
Overført	0	-15.711.338	15.711.338	0
	500.000	19.254.388	595.381	20.349.769



Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i kapitalinteresser, der er målt til kostpris, omfatter ejerskabet af selskabets projekter om udvikling af to nye bydele i Hillerød Kommune, af omfattende kulturelle faciliteter, herunder stadion og uddannelsesinstitutioner samt boliger. Bydelene forventes at omfatte 425.000 etagemeter med tillæg af stadionfaciliteter mv.

Udviklingsprojekterne forløber planmæssigt, op har indtil nu opnået de godkendelser mv., der har været krævet. Da projekterne endnu ikke er endeligt materialiseret, værdiansættelsen af kapitalandelene forbundet med usikkerhed. Det er dog ledelsens forventning, at projekternes værdi overstiger kostprisen, hvorfor der ikke er indikationer på nedskrivningsbehov.

2. Kapitalberedskab

Selskabet har indgået en række betingede handler omkring selskabets udviklingsprojekter, der forventes gennemført i løbet af 2024. Selskabet finansierer løbende driften og selskabets forpligtelser ved at indgå mellemfinansiering af selskabets betingede handler. Det er endvidere hensigten at styrke selskabets kapitalberedskab gennem langfristet finansiering via koncernens investeringsejendomme. På denne baggrund anser selskabets ledelse, at selskabet har tilstrækkelig adgang til at finansiere selskabets forpligtelser ved forfald.

	2023 kr.	2022 kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.247.369	0
Pensioner	54.000	0
Andre omkostninger til social sikring	21.140	0
	2.322.509	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	0
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	109.585	0
Andre finansielle omkostninger	2.612.332	404.460
	2.721.917	404.460



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
5. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	830.236
Årets regulering af udskudt skat	-1.262.342	1.576.362
Regulering af tidligere års skat	3.498	0
	-1.258.844	2.406.598
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	375.712	375.712
Tilgang vedrørende fusion	608.341	0
Tilgang i årets løb	24.000	0
Kostpris 31. december 2023	1.008.053	375.712
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-375.712	-375.712
Årets af-/nedskrivninger	-18.653	0
Tilgang vedrørende Fusion	-538.591	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-932.956	-375.712
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	75.097	0



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	16.285.593	11.693.593
Koncerttilskud	0	4.600.000
Tilgang i årets løb	7.079.323	0
Afgang i årets løb	-16.176.593	-8.000
Kostpris 31. december 2023	7.188.323	16.285.593
Nedskrivninger 1. januar 2023	-19.362.391	-11.025.842
Korrektion af tidligere opskrivning	15.680.528	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	37.732.796	-8.337.765
Årets tilbageførsler på afgang	-36.114	1.216
Udbytte	-1.300.000	0
Nedskrivning	-4.904.689	0
Opskrivninger 31. december 2023	27.810.130	-19.362.391
Modregnet i tilgodehavender	4.440.240	1.236.522
Overført til hensatte forpligtelser	4.115.502	2.414.531
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	8.555.742	3.651.053
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	43.554.195	574.255
8. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	1.461.900	1.538.000
Tilgang i årets løb	5.000.001	0
Afgang i årets løb	-1.600	-76.100
Kostpris 31. december 2023	6.460.301	1.461.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.460.301	1.461.900



Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
	kr.	kr.	
9. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023	250.000	0	
Tilgang i årets løb	0	250.000	
Afgang i årets løb	0	0	
Kostpris 31. december 2023	250.000	250.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	250.000	250.000	
10. Andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2023	0	0	
Tilgang i årets løb	363.600	0	
Afgang i årets løb	0	0	
Kostpris 31. december 2023	363.600	0	
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	363.600	0	
11. Deposita			
Kostpris 1. januar 2023	0	0	
Tilgang i årets løb	39.020	0	
Afgang i årets løb	0	0	
Kostpris 31. december 2023	39.020	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	39.020	0	
12. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2023 kr.
Direktion	9,55	1.366.124	0



Noter

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	15.915.000	15.915.000	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.406.598	0	9.406.598	0
Gæld til kapitalinteresser	421.258	0	421.258	0
	25.742.856	15.915.000	9.827.856	0



Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	102
Andre eventualforpligtelser	39
Eventualforpligtelser i alt	141

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor de tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser afgivet tilbagetrædelses- og støtteerklæringer. Tilbagetrædelseserklæringerne er i tilfælde af evt. konkurs mv. afgivet til fordel for virksomhedernes andre kreditorer for selskabets tilgodehavender, der pr. 31/12 2023 udgør t.kr. 1.225. Herunder har selskabet afgivet støtteerklæringer til at understøtte den enkelte virksomheds betalingsforpligtelser ved forfald. Selskabet har i den forbindelse indregnet t.kr. 4.116 som hensatte forpligtelser vedr. tilknyttede virksomheder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Filcon Holding ApS, CVR-nr. 33 06 26 64, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


